
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
KOIN.: 

Πάτρα 11 Ιουνίου 2018 
Αρ. Πρωτ:170900/2228 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε. 
  

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 1095/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση των όρων δημοπράτησης και της διακήρυξης διεξαγωγής ανοικτής 

δημοπρασίας ανάθεσης της Εργολαβίας: (02.02.0.9) με τίτλο: «Συντήρηση Αποκατάσταση και Άρση της  

Επικινδυνότητας της Ε.Ο.38 “Αγρίνιο - Καρπενήσι” & “Αγρίνιο - Θέρμο”», Προϋπολογισμός 

εργολαβίας (02.02.09): 2.500.000,00 € (με ΦΠΑ) / 2.016.129,03 € (χωρίς Φ.Π.Α.) του Υποέργου: 

«Συντήρηση - βελτίωση Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» του 

Έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ Π.Κ. 

2013ΕΠ00100000)», Χρηματοδότηση Έργου: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), Κωδικός 

Έργου (στο ΠΔΕ): 2014 ΕΠ 501 00002 [σχετικές οι με την αριθ. πρωτ. 52812/09.05.2017 & 

75801/06.07.2017 Αποφάσεις ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(ΑΔΑ: 7ΥΓ Ι465ΧΙ8-ΘΡΝ & 6Λ6Ο465ΧΙ8-50Ψ)], Κωδικός CPV σύμβασης: 45233139-3 (Συντήρηση 

κεντρικών οδικών αρτηριών), Κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των έργων: EL631 (Π.Ε. 

Αιτ/νίας)», για δικές σας ενέργειες. 

 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  
Η Γραμματέας της Επιτροπής 
 

Αρετή Χαραλαμποπούλου     Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 1095/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ: 17894/4732/οικ./4.6.2018 εισήγηση της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της 
ΠΔΕ. 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 28/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 8η 

Ιουνίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. συνήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 172145/2238/4.6.2018 νόμιμη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής  

2. Αυγέρης Σάββας-Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καπράλος Σπυρίδων –αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Πετρόπουλος Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Σύρμος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Αρετή Χαραλαμποπούλου, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  

 

 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98



Αρ. Απόφασης 1095/ 2018  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα στην ημερήσια διάταξη με τίτλο: «Έγκριση 

των όρων δημοπράτησης και της διακήρυξης διεξαγωγής ανοικτής δημοπρασίας ανάθεσης της 

Εργολαβίας: (02.02.0.9) με τίτλο: «Συντήρηση Αποκατάσταση και Άρση της  Επικινδυνότητας της 

Ε.Ο.38 “Αγρίνιο - Καρπενήσι” & “Αγρίνιο - Θέρμο”», Προϋπολογισμός εργολαβίας (02.02.09): 

2.500.000,00 € (με ΦΠΑ) / 2.016.129,03 € (χωρίς Φ.Π.Α.) του Υποέργου: «Συντήρηση - βελτίωση 

Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» του Έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ Π.Κ. 2013ΕΠ00100000)», 

Χρηματοδότηση Έργου: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ): 2014 

ΕΠ 501 00002 [σχετικές οι με την αριθ. πρωτ. 52812/09.05.2017 & 75801/06.07.2017 Αποφάσεις 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ: 7ΥΓ Ι465ΧΙ8-ΘΡΝ & 

6Λ6Ο465ΧΙ8-50Ψ)], Κωδικός CPV σύμβασης: 45233139-3 (Συντήρηση κεντρικών οδικών αρτηριών), 

Κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των έργων: EL631 (Π.Ε. Αιτ/νίας)». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ: 17894/4732/οικ./4.6.2018 εισήγηση της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ, η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ της Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. 
για την έγκριση της Διακήρυξης και Προκήρυξης καθώς και Συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της :  
Εργολαβίας : (02.02.0.9) με τίτλο: «Συντήρηση Αποκατάσταση και Άρση της  Επικινδυνότητας της 
Ε.Ο.38 ‘’Αγρίνιο-Καρπενήσι’’ & ΄΄Αγρίνιο-Θέρμο’’».  
Προϋπολογισμός εργολαβίας (02.02.09):2.500.000,00€(μεΦΠΑ)/2.016.129,03(χωρίς Φ.Π.Α.) 
 του Υποέργου : «Συντήρηση - βελτίωση Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας                
Δυτικής Ελλάδος» 
του Έργου : «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ 
ΤΟΥ Π.Κ. 2013ΕΠ00100000)» 
Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ) : 2014 ΕΠ 501 00002 [ σχετικές οι με την αριθ. πρωτ. 52812/09.05.2017 & 
75801/06.07.2017 Αποφάσεις ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ 
: 7ΥΓ Ι465ΧΙ8-ΘΡΝ & 6Λ6Ο465ΧΙ8-50Ψ)] 
Κωδικός CPV σύμβασης: 45233139-3 (Συντήρηση κεντρικών οδικών αρτηριών) 
Κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των έργων: EL631 (Π.Ε. Αιτ/νίας) 
 
Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98



1. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις 
Αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του και τις σχετικές Εγκυκλίους εφαρμογής του. 
2.i. To Π.Δ. 132/10 (ΦΕΚ 225Α/27.12.2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας” 
2.ii. Τη με αριθ. πρωτ. 248595/27.12.2016 (Φ.Ε.Κ. 4309 Β/30.12.2016 - ΑΔΑ: Ω09ΠΟΡ1Φ-7ΘΚ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
"Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας" 
2.iii. Τη με αριθ. πρωτ. 165633/08.08.2017 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 2953 Β/29.08.2017) απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου "Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας" 
3.i. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.01.2013) για τα “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών” 
3.ii. Την εγκύκλιο 6/17.04.2013 του Υπουργείου Εσωτερικών (αριθ. πρωτ. : 15400 – ΑΔΑ : ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) 
«Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε θέματα έργων του 
ν.3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών» 
4.i. Την με αριθ. πρωτ. 332693/4863/31.01.2017 (ΑΔΑ : ΩΦΩ47Λ6-7ΛΚ Ορθή Επανάληψη) Απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος “Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας … … … ”. 
4.ii. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 44488/495/15.02.2017 (ΑΔΑ : 7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5 Ορθή Επανάληψη) Απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης Π.Δ.Ε. “Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας … … … “. 
5. Το N. 4412/16 (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις 
Αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του και τις σχετικές Εγκυκλίους εφαρμογής του. 
6. Τη με αριθ. ΔΝΣγ/oικ. 35577/ΦΝ 466/04.05.2017 (ΦΕΚ 1746 Β/19.05.2017) απόφαση του Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις 
έργων». 
7. Τη με αριθμ. 29ΕΣ/18.08.2017 (ΦΕΚ 3074 Β/06.09.2017) απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. «Έκδοση 
προτύπων τευχών διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργου άνω των ορίων και κάτω των ορίων του ν. 4412/2016 (A΄ 147), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή». 
Καθώς και τις Κ.Ο. της Ε.Α.Α.ΔΗ.Σ με οδηγίες συμπλήρωσης των προτύπων τευχών διακήρυξης ανοικτής 
διαδικασίας για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων έργου. 
8. Τη με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ/466/17 (ΦΕΚ 4841 Β/29-12-2017) ΄΄Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία 
του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών (Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016 
…..’’ Άρθρο 4.3 Ως Πρόεδροι των επιτροπών των παρ. 8 και 9 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 ορίζονται 
μέλη κατηγορίας Π.Ε. Μηχανικών. 
9. Τις με την αριθ. πρωτ. 52812/09.05.2017 & 75801/06.07.2017 Αποφάσεις ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ : 7ΥΓΙ465ΧΙ8-ΘΡΝ & 6Λ6Ο465ΧΙ8-50Ψ), με τις 
οποίες εντάχθηκε η εργολαβία στην ΣΑΕΠ 501 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2017 με 
προϋπολογισμό 2.500.000,00€.  
10. Την με αριθ. 152/25.09.2017 (ΑΔΑ :ΨΒ3Σ7Λ6-ΨΤ9 ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Δ.Ε., η οποία “Εγκρίνει τον τρόπο δημοπράτησης και τον τρόπο ανάθεσης της εργολαβίας με τίτλο 
«Συντήρηση Αποκατάσταση και Άρση της  Επικινδυνότητας της Ε.Ο.38 ‘’Αγρίνιο-Καρπενήσι’’ & ΄΄Αγρίνιο-
Θέρμο’’»., προϋπολογισμού 2.500.000,00€ (με ΦΠΑ)”, με την εφαρμογή της ανοικτής διαδικασίας του 
άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για έργα άνω του ορίου. 
11. Το με αριθ. πρωτ. 108709/1761/16.04.2018 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π.Δ.Ε., με το οποίο η εργολαβία απαλλάσσεται από περιβαλλοντική αδειοδότηση (δεν 
υπάγεται στην υποχρέωση περιβαλλοντικής αδειοδότησης). 

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98



12. Τη με αριθ. πρωτ. 115798/3283/16-05.2018 (ΩΛΥΒ7Λ6-Α89) απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε., με την 
οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της εργολαβίας. 
13. Τα από 01-06-2018 αποτελέσματα κλήρωσης ΜΗΜΕΔ σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147/Α’) 
14. Τα κάτωθι έγγραφα περί ορισμού εκπροσώπων (τακτικού και αναπληρωματικού μέλους) για επιτροπές 
διαγωνισμού :  
 Το με αρ. πρωτ. 82/13.02.2018 έγγραφο του Τ.Ε.Ε. τμήματος Δυτ. Ελλάδας 
 Το με αρ. πρωτ. 7/18.01.2018 έγγραφο της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας 
 Τα με αρ. πρωτ. 32000/23.01.2018, 95/19.01.2018 και 137/22.01.2018 έγγραφα των εργοληπτικών 
οργανώσεων Σ.Α.Τ.Ε., Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε. και Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε., αντίστοιχα. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Την έγκριση της Διακήρυξης και Προκήρυξης, για την δημοπράτηση της εργολαβίας του θέματος. 

2. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία θα πρέπει να αποτελείται από επτά (7) μέλη 

σύμφωνα με την παρ. 8.β) του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 επειδή η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης της 

εργολαβίας του θέματος υπερβαίνει το 1.000.000,00 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.)  και ως  Πρόεδροι των 

επιτροπών των παρ. 8 και 9 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 ορίζονται μέλη κατηγορίας Π.Ε. Μηχανικών 

πρόεδρος . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, 

Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 

 την υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 

 το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

 την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αρ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 

Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 281/Β/7-

2-2017), 

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98



 την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017)) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 την υπ’ αρ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός 

Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-

2017). 

 την υπ’ αριθ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή τακτικών 

αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 την υπ΄αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με 

την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και σε 

περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017) 

 την υπ’ αριθμ. πρωτ:. 17894/4732/οικ./4.6.2018 εισήγηση της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της ΠΔΕ.. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης και της Προκήρυξης, για την δημοπράτηση της εργολαβίας με 

τίτλο: «Συντήρηση Αποκατάσταση και Άρση της  Επικινδυνότητας της Ε.Ο.38 “Αγρίνιο - Καρπενήσι” & 

“Αγρίνιο - Θέρμο”», Προϋπολογισμός εργολαβίας (02.02.09): 2.500.000,00 € (με ΦΠΑ) / 2.016.129,03 € 

(χωρίς Φ.Π.Α.) του Υποέργου: «Συντήρηση - βελτίωση Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» του Έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Π.Δ.Ε. 

2. Συγκροτεί την επταμελή Επιτροπή διαγωνισμού της παραπάνω εργολαβίας όπως πρόεκυψε από την 

από 01.6.2018 ηλεκτρονική κλήρωση από το Μη.Μ.Ε.Δ. του άρθρου 221 του Ν.4412/2016(ΦΕΚ 147/Α΄) 

με ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-898-eba-0000-00-00-14:40:00.000000 και σύμφωνα με 

τα: 

 Το με αρ. πρωτ. 82/13.02.2018 έγγραφο του Τ.Ε.Ε. τμήματος Δυτ. Ελλάδας 

 Το με αρ. πρωτ. 7/18.01.2018 έγγραφο της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας 

 Τα με αρ. πρωτ. 32000/23.01.2018, 95/19.01.2018 και 137/22.01.2018 έγγραφα των 

εργοληπτικών οργανώσεων Σ.Α.Τ.Ε., Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε. και Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε., αντίστοιχα. 

ως εξής: 

Τακτικά Μέλη: 

1. Σουρούνης Ανδρέας, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε, ως 

Πρόεδρος. 

2. Χαψας Αντώνιος, Λοιποί ΠΕ Πανεπιστήμιο Πατρών,  

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98



3. Τσιλίγκας Ευάγγελος, ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Ερυμάνθου 

4. Κλωτσά Μαρία, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, Πανεπιστήμιο Πατρών 

5.  Φράγκος Φώτιος ,Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 

6. Πατούχας Χρήστος, Δημ. Σύμβουλος, Δήμου Πατρέων , εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 

7. Ορφανουδάκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός Ε.Δ.Ε., εκπρόσωπος Εργοληπτικών 

Επιχειρήσεων. 

8. Επιχειρήσεων. 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Γουναρόπουλος Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας 

της ΠΔΕ, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

2. Καλαντζοπούλου Ιωάννα, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε 

3. Θανασούλιας Θεόδωρος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Ναυπακτίας 

4. Λόη Ολυμπία, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας της ΠΔΕ, 

5. Φαλλιέρος Χρήστος , Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός , εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 

6. Γεωργακόπουλος Ηλίας ,Δημ. Σύμβουλος, Δήμου Πατρέων , εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 

7. Κλαουδάτος Όθωνας , Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Ε.Δ.Ε., εκπρόσωπος των Εργοληπτικών 

  

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

       ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η Γραμματέας της Επιτροπής 

Αρετή Χαραλαμποπούλου  

ΑΔΑ: 60ΧΝ7Λ6-Ω98


		2018-06-11T14:06:44+0300
	Athens




